REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR | ZGJEDHJEVE

Tirané mé
Nr. prot.
Data: 25.2.2025 Nr: 188 Ora: 14:00
VENDIM
PER

SHQYRTIMIN E RAPORTIT MBI VEPRIMTARITE PUBLIKE PER PERIUDHEN 16

SHKURT-22 SHKURT 2025

Sot, mé daté 25.2.2025, uné, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, mora né shqyrtim ¢éshtjen

administrative me

OBJEKT:

Shqyrtimi i raportit mbi veprimtarité me karakter publik té disa institucioneve
pér periudhén 16 shkurt deri mé 22 shkurt 2025.

BAZA LIGJORE: Nenet 19 pika 1, shkronja “n”, 92, t€ ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi

Zgjedhor i Republikés sé Shqipéris€”, t€ ndryshuar, si dhe vendimi nr. 9, daté
24.12.2020, i Komisionit Rregullator “Pér rregullat e raportimit t&€ veprimtarive
me karakter publik té ¢do institucioni publik, e me kapital shtetéror, agjencive,
enteve shtetérore, kategorité e veprimtarive té ndaluara, si dhe monitorimin e
veprimtarisé, sjelljes dhe pérdorimit t& burimeve njerézore, financiare dhe
logjistike té administratés shtetérore para zgjedhjeve”, i ndryshuar.

Né pérfundim té kétij shqyrtimi,

VENDOS:

1. Miratimin e raportit té gjetjeve mbi veprimtarité publike pér periudhén 16 shkurt deri mé 22
shkurt 2025, sipas lidhjes nr. 1, gé i bashkélidhet kétij vendimi.
2. Fillimin e shqyrtimit administrativ ndaj Bashkisé Elbasan.

) ) “Pér shqyrtimin e raportit mbi veprimtarité
Data: 25.2.2025 Nr: 188 publike pér periudhén 16 shkurt — 22 shkurt 1

Ora: 14:00 @ 2025”



&

Fillimin e shqyrtimit administrativ ndaj Bashkisé Tirané.

Ky vendim njoftohet népérmjet postés elektronike.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té internetit t¢ Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve,
brenda 3 (tre) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Ilirjan CELIBASHI

“Pér shqyrtimin e raportit mbi veprimtarité

Data: 25.2.2025 Nr: 188 @ publike pér periudhén 16 shkurt — 22 shkurt

Ora: 14:00 / 2025



Lidhjanr. 1

KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR | ZGJEDHJEVE
Drejtoria e Ligjshmérisé

Tirané mé

Nr. prot.

RAPORTI | GIJETJEVE
MBI

VEPRIMTARITE ME KARAKTER PUBLIK TE DISA INSTITUCIONEVE, PER
PERIUDHEN 16 SHKURT- 22 SHKURT 2025

N¢ lidhje me raportimet e veprimtarive publike né Ndérfagen e Raportimeve té Institucioneve
(NRI), pér periudhén 16 shkurt-22 shkurt 2025, konstatohet si vijon:

e 7 institucione publike t€ reja jané regjistruar gjaté késaj periudhe né NRI, dhe kané akses
pér raportimin e veprimtarive,

e 288 raportime jané kryer né total,

e 278 postime jané aktive,

e 10 veprimtari jané té ndaluara-nga t¢ cilat pér 5 veprimtari (nga 2 institucione) do fillojé
shqyrtimi administrativ dhe pér 5 veprimtari t€ tjera do béhet mosfilllim shqyrtimi.

Pér datat 16 shkurt-22 shkurt 2025, né ndérfagen e raportimeve jané ndaluar 9 veprimtari té
raportuara nga 5 institucione, pér shkak té tejkalimit t€ afatit ligjor dhe 1 veprimtari (Bashkia
Tiran€) éshté ndaluar pér shkak té tematikés, si mé poshté vijon:

1. Bashkia Elbasan ka raportuar n€ ndérfagen e raportimeve 4 (katér) veprimtari jashté afatit t&
pércaktuar n€ nenin 92, pika 2, e Kodit Zgjedhor, me tematiké si mé poshté vijon:

- "Inspektim punimesh né lidhje me shkollén Tregan", raportuar né daté 16.02.2025 pér t’u
zhvilluar né daté 20.02.2025.

- “Mbjellje pemésh né Tregan”, raportuar né daté 16.02.2025 pér t’u zhvilluar né daté
20.02.2025.

- “Inspektim t&€ punimeve né rrugén Tregan”, raportuar mé daté 16.05.2025 pér t’u zhvilluar
mé daté 20.02.2025.

- “Takim me blegtorét e zonés t€ Njésis€é Administrative Tregan”, raportuar mé daté
16.02.2025 pér t’u zhvilluar mé daté 20.02.2025.

2. Bashkia Tirané ka raportuar n€ ndérfagen e raportimeve 1 (njé) veprimtari me tematiké si mé
poshté vijon:

"Shpérndarje e apartamenteve nga programi 3%", raportuar né€ daté 17.02.2025 pér t’u
zhvilluar né dat€ 23.02.2025.

Veprimtaria e raportuar €shté né kundérshtim me nenin 92, pika 4, i Kodit Zgjedhor, i ndryshuar,
dhe nenin 3, pika 1.3, shkronja “a” dhe “b”, i Vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, t& Komisionit
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Rregullator, 1 ndryshuar, pér shkak t€ tematikés, dhe ka marré shénimin “e ndaluar”, n€ sistemin
elektronik t& raportimeve (NRI).

Jané marré masa pér t€ njoftuar AMA-té mos lejojé transmetimin apo pasgyrimin né rubrikat e
lajmeve apo ato gé mbulojné fushatén né radio dhe televizione, gjithashtu jané dérguar dhe
monitorues pér t&€ vézhguar nése do t€ zhvillohet apo jo veprimtaria, né kundérshtim me vendimin
e ndalimit.

Ngelemi né pritje té raportit t€ monitoruesit pér shqyrtimin administrativ t€ veprimtarisé sé&
raportuar.

3. Agjencia pér Dialog dhe Bashkéqeverisje ka raportuar né ndérfagen e raportimeve 1 (nj¢€)
veprimtari jashté afatit t& pércaktuar né€ nenin 92, pika 2, e Kodit Zgjedhor, me tematiké si mé
poshté vijon:

"COD-i né bashképunim me Universitetin Metropolitan Tirana, zhvillon edicionin e dyté
té projektit “Robotech”, i cili ka né fokus zhvillimin e té rinjve t€ shkollave t€ mesme né
fushén e teknologjisé dhe inovacionit, veganérisht n€ aplikime t€ robotikés dhe
inteligjencés artificiale", raportuar né daté 17.02.2025, pér t'u zhvilluar né daté€ 17.02.2025.

Personi pérgjegjés e ka riraportuar veprimtariné né ndérfagen e raportimeve mé daté
17.02.2025, pér t’u zhvilluar mé daté 24.02.2025, me sqarimin se: “Né raportim té datés 17
éshté hedhur gabimisht data e zhvillimit té aktivitetit. Data e sakté e zhvillimit té aktivitetit éshté
24.02.2025 prandaj e rihedhim pér raportim”.

Pasi verifikimeve rezulton se veprimtaria €shté riraportuar né dat€ 17.02.2025, pér t’u zhvilluar
mé daté 24.02.2025. Né kéto kushte nuk jemi para kundérvajtjes administrative.

4. Agjencia Kombétare e Mbrojtjes Civile ka raportuar né ndérfagen e raportimeve 2 (dy)
veprimtari jashté afatit t& pércaktuar né nenin 92, pika 2, e Kodit Zgjedhor, me tematiké si mé
poshté vijon:

- "Zhvillimi 1 ciklit tre-ditor 1 trajnimeve t€ paketés s€ punés 2.2 t&€ Projektit “Fuqizimi 1
menaxhimit t& Riskut nga Fatkeqésité né nivel lokal, Local - DRM”, né Qarkun Vloré pér
stafin e Prefekturés Vloré, Bashkis€ Vloré, Bashkis€¢ Himaré dhe Selenicé", raportuar né
daté 17.02.2025 pér t'u zhvilluar né daté 19.02.2025.

- “Zhvillimi 1 ciklit tre-ditor 1 trajnimeve té paketés sé punés 2.2 té€ Projektit “Fuqizimi i
menaxhimit t€ Riskut nga Fatkeqésité n€ nivel lokal, Local - DRM”, n€ Qarkun Vloré pér
stafin e Prefekturés Vloré, Bashkis€ Vlor€, Bashkisé Himaré dhe Selenicé”, raportuar né
daté 17.02.2025 pér t'u zhvilluar né daté 20.02.2025.

Personi pérgjegjés pér raportimet ka njoftuar népérmjet postés elektronike se: “Né vijim té
raportimit té dy aktiviteteve té ndaluara nga KQZ gjaté dités sé djeshme, déshirojmé té sgarojmé
arsyet e késaj situate dhe hapat e métejshém pér zhvillimin e aktivitetit né fjalé. Pér shkak té
organizimit té trajnimit té paketés sé punés 2.2 té Projektit “Fuqizimi i menaxhimit té Riskut nga
Fatkegésité né nivel lokal, Local — DRM”, né Qarkun Vioré, konfirmimi pér zhvillimin e aktivitetit
éshté marré me vonesé. Si rezultat, raportimi i tij né KQZ u bé jashté afateve té pércaktuara, cka
¢oi né ndalimin e zhvillimit té aktivitetit. Pér kété arsye, ky aktivitet éshté shtyré pér t’u zhvilluar
né datat 26-28 shkurt. Gjaté dités sé sotme, aktiviteti éshté raportuar dhe konfirmuar nga KQZ,
duke siguruar qé té gjitha procedurat pérkatése jané respektuar.”
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Pasi u verifikuan faktet e paraqitura prej Agjencisé Kombétare t€ Mbrojtjes Civile, rezulton se jané
riraportuar 2 veprimtari mé daté€ 18.02.2025 pér tu zhvilluar né€ daté 26.02.2025 dhe daté
27.02.2025, brenda afatit ligjor t& pércaktuar nga Kodi Zgjedhor dhe Vendimi nr. 9 daté
24.12.2020, i Komisionit Rregullator, i ndryshuar. Né kéto kushte nuk jemi para kundérvajtjes
administrative.

5. Prefekti i Qarkut Elbasan ka raportuar n€ ndérfagen e raportimeve 1 (nj€) veprimtari jashté
afatit t&€ pércaktuar né nenin 92, pika 2, e Kodit Zgjedhor, me tematik si mé& poshté vijon:

- Prezantimi i Prefektit t€ ri, Z. Ilir Bejtja”, raportuar mé dat€ 20.02.2025 pér t’u zhvilluar
mé daté 24.02.2025

Personi pérgjegjés pér raportimet ka njoftuar népérmjet postés elektronike se: “Pér sa mé
sipér ju bé&j me dije se raportimi i paré nga ana joné ishte njé lapsus né vendosjen e datés. Nuk
mundém ta modifikonim raportimin ndaj realizuam njé raportim té ri me datén e sakté té zhvillimit
té aktivitetin qé éshté data 25.02.2025 .

Pasi u verifikuan faktet e paraqitura prej Prefektit t&€ Qarkut Elbasan, rezulton se veprimtaria &shté
riraportuar pér tu zhvilluar né daté 25.02.2025, brenda afatit ligjor t€ pércaktuar nga Kodi Zgjedhor
dhe Vendimi nr. 9 daté 24.12.2020, 1 Komisionit Rregullator, i ndryshuar. Kjo veprimtari éshté
raportuar edhe nga Ministria e Brendshme dhe Ministri i Shtetit pér Pushtetin Vendor si
pjesémarrés pér prezantimin e Prefektit t€ ri, me daté zhvillimi 25.02.2025. Né kéto kushte nuk
jemi para kundé€rvajtjes administrative.

6. Bashkia Vloré ka raportuar né€ ndérfagen e raportimeve 1 (nj€) veprimtari jashté afatit té
pércaktuar né nenin 92, pika 2, e Kodit Zgjedhor, me tematika si mé poshté vijon:

“Takim me banoré t€ zonés Dukat pér t€ diskutuar problematikat q¢ kané dhe
investimet e Bashkis€ Vloré”, raportuar né daté 20.02.2025 ora 23:13 pér t’u zhvilluar
né daté 20.02.2025, ora 17:00.

Personi pérgjegjés pér raportimet ka njoftuar népérmjet postés elektronike se: “Referuar
konstatimit tuaj, po ju sqarojmé si mé poshté: Raportimi gé kemi kryer ditén e djeshme pér takim
né zonén e Dukatit né datén 20.02.2025, éshté hedhur gabim nga ana joné. Kété takim e kemi
riraportuar né daté 25.02.2025. Do t'ju luteshim té mos e merrnit té miréqéné si raportimin e paré.
Nuk ka patur asnjé takim té mbajtur nga Bashkia Vloré né datén 20.02.2025 né zonén e Dukatit .

Pasi u verifikuan faktet e paraqitura prej Bashkisé Vloré rezulton se veprimtaria &shté riraportuar
pér tu zhvilluar né daté 25.02.2025, brenda afatit ligjor t€ pércaktuar nga Kodi Zgjedhor dhe
Vendimi nr. 9 daté 24.12.2020, 1 Komisionit Rregullator, 1 ndryshuar. Né kéto kushte nuk jemi
para kundérvajtjes administrative.

KQZ éshté né monitorim té vazhdueshém té kétij procesi dhe né vijimési do duhet gé té gjithé
institucionet shtetérore té kryejné raportimet né lidhje me veprimtarité gé planifikohen té
zhvillohen prej tyre, té paktén 5 dité para zhvillimit té tyre dhe né pérputhje me dispozitat e Kodit
Zgjedhor dhe vendimit nr. 9/2020, t&¢ Komisionit Rregullator, té ndryshuar.
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